
 
 

KALVARIJOS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS  
 

2025-04-17 Nr. P-2 

Kalvarija 
 

 

Posėdis įvyko 2025 m. balandžio 17 d. 12.00 val. Laivės g. 14, Kalvarija. 

Posėdžio pirmininkė – Laima Karpavičienė. 

Posėdžio sekretorė – Evelina Didvalienė. 

Dalyvavo 7 tarybos nariai iš 11 (kvorumas yra, dalyvių sąrašas pridedamas): 

Pilietinės visuomenės atstovai: Robertas Degutis, Judita Matulevičienė, Ingrida Stankevičienė, 

Viktorija Rimavičienė. 

Verslo atstovai: Šarūnas Sejūnas.  

Valdžios atstovai: Laima Karpavičienė, Rasa Galminienė.  
 
 

Visi tarybos nariai galimo interesų konflikto neįžvelgė ir nuo klausimų svarstymo 

nenusišalimo. 
 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl kvietimo Nr. 15 finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonei „Novatoriško verslo 

kūrimas ir plėtra“ (Nr. LEADER-19.2-SAVA-7) pakeitimo. 

2. Dėl Kalvarijos vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo organizavimo. 
 

 

1. SVARSTYTA. Kvietimo Nr. 15 finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonei „Novatoriško 

verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 pakeitimas. 

Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė kalbėjo, kad reikia pakeisti kvietimo Nr. 15 

finansavimo sąlygų aprašo (toliau – FSA) VPS priemonei „Novatoriško verslo kūrimas ir plėtra“ (Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-7) 3.2.3. papunktį, kuriame nurodoma, kad vietos projekto įgyvendinimo 

išlaidos turi būti patirtos vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu, kuris negali būti ilgesnis nei iki 

2025 m. birželio 30 d. nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos. FSA keitimas 

reikalingas, todėl kad Kalvarijos vietos veiklos grupė turi dar tris įgyvendinamus verslo vietos 

projektus, kurių galutiniai mokėjimo prašymai yra numatyti 2025 m. birželio 30 d., tačiau visi susiję 

su statybomis arba remontu ir jų įgyvendinimui gali reikėti ilgesnio laikotarpio. Taip pat yra 

patvirtintas vienas projektas, kurio paramos sutartis yra parengta ir derinama, o pareiškėjui reikės 

ilgesnio laikotarpio įgyvendinti projektą negu iki birželio 30 d. 

Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių (toliau – taisyklės), patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 ,,Dėl vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ 24.12. papunkčiu, kuris 

nurodo, kad vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – iki 36 mėn. nuo vietos projekto 

vykdymo sutarties sudarymo dienos, ne vėliau kaip iki 2025 m. rugpjūčio 18 d., kai įgyvendinamas 

kaimo vietovių vietos projektas, 62.3. papunkčiu, kuriame teigiama, kad FSA keitimai dėl jo trūkumų, 

susijusių su esminių finansavimo sąlygų prieštaravimu teisės aktams ir (arba) VPS – tinkamumo 

sąlygų ir reikalavimų, įsipareigojimų, atrankos kriterijų, tinkamų finansuoti išlaidų – keitimu vietos 

projektų įgyvendinimo laikotarpiu gali būti atliekamas tuo atveju, jeigu keitimu nepažeidžiamas 

paramos gavėjų lygiateisiškumas ir teisėti lūkesčiai ir 63. punktu, kuriame nurodyta, kad FSA 



keitimai projektų įgyvendinimo laikotarpiu galimi, jeigu keitimu nepažeidžiamas pareiškėjų ir 

paramos gavėjų lygiateisiškumas, teisėti lūkesčiai ir jei tokie pakeitimai nepablogina vietos projektų 

finansavimo sąlygų, siūlo pakeisti FSA 3.2.3. papunktį nurodant, kad vietos projekto įgyvendinimo 

išlaidos turi būti patirtos vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu, kuris negali būti ilgesnis nei iki 

2025 m. rugpjūčio 18 d. nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos. 

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo. 

Balsuota: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Pakeisti kvietimo Nr. 15 finansavimo sąlygų aprašą VPS priemonei 

„Novatoriško verslo kūrimas ir plėtra“ (Nr. LEADER-19.2-SAVA-7). 
 

2. SVARSTYYA. Dėl Kalvarijos vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo 

organizavimo. 

Pranešėja Laima Karpavičienė priminė, kad vadovaujantis Kalvarijos vietos veiklos įstatų 7.4. 

punktu, Kalvarijos vietos veiklos grupės visuotinį susirinkimą šaukia vietos veiklos grupės taryba. 

Siūlo Kalvarijos vietos veiklos grupės visuotinį susirinkimą sušaukti 2025 m. balandžio 29 d. 18 val. 

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo. 

Balsuota: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Kalvarijos vietos veiklos grupės visuotinį susirinkimą sušaukti 2025 m. 

balandžio 29 d. 18 val. 
 
 

Posėdžio pirmininkė                                 (pasirašė)                                                    Laima Karpavičienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                   (pasirašė)                                                Evelina Didvalienė 
 


